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Teilnahmegebührenordnung 

 

Der Sächsische Landesbauernverband e.V. bietet allen Landwirten die Teilnahme am QS - 
System Rind, Schwein, Ackerbau, Grünland und Feldfutter sowie Tiertransport zu 
folgenden Konditionen an:  

jährliche Gebühren (netto) 

1 Grundgebühr für Organisation und Verwaltung je Unternehmen bzw. 
QS-ID 100,00 Euro 

     

2 Gebühr für die Verwaltung von Standortdaten je VVVO-
/Standortnummer (bei Tiertransport inkl. 3 Fahrzeuge) 30,00 Euro 

     

3 Gebühr je Fahrzeug (ab 4. Tiertransportfahrzeug) 
 

10,00 Euro 

4 Gebühr für die Bereitstellung von Informationsschreiben sowie Audit- 
und Quartalsberichten je Unternehmen bzw. QS-ID 
 

30,00 Euro 
 

5 Lizenzgebühren für QS-Zeichennutzung je Unternehmen bzw. QS-ID 10,00 Euro 

     

6 QS-Systemgebühren:   

 
Ackerbau 
Tierhaltung  

15,00 Euro 
20,00 Euro 

 Tiertransport 50,00 Euro 

     

7 Gebühren für QS-Antibiotikamonitoring je VVVO-Nr.   

 Schweinehaltung 7,50 Euro 
 Rinderhaltung  12,50 Euro 

     

8 Gebühr für Schlachtbefunddatenmonitoring 
    Rinderhaltung 
 

6,00 Euro 

9 Gebühren für QS-Salmonellenmonitoring je VVVO-Nr.    

 Mastschweine 10,00 Euro 
    

10 Kosten für Futtermittelanalytik   
 Schweine (Pauschale je selbstmischendem Standort) 80,00 Euro 

 Rinder (Pauschale für alle Standorte unter einer QS-ID)   50,00 Euro 
     

 

Sie sind Mitglied im Bauernverband? 

Füllen Sie die angehängte Erklärung vollständig aus und freuen Sie sich über Rabatte auf  

ausgewählte Positionen. 
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Kosten der Zertifizierungsstelle LKS mbH (netto) 
 
QS Tierhaltung 

o für eine Tierart (Regelauditzeit 2 h)   262,50 Euro  

o für zwei Tierarten oder eine Tierart + QS Ackerbau 

(Regelauditzeit bis 4h)     455,00 Euro 

o für zwei Tierarten + QS Ackerbau  

(Regelauditzeit bis zu 5h)    710,00 Euro 

> Regelauditzeit       85,00 Euro/Stunde 

 

o Kosten je Spotaudit (Regelauditzeit 1h)   160,00 Euro  

> Regelauditzeit      85,00 Euro/Stunde 

 

o Anfahrtspauschale pro Audittag und Betrieb    75,00 Euro  

o Reisekosten lt. geltendem Reisekostenrecht  
 

QS Tiertransport 

o Transportunternehmen (Regelauditzeit 2 h)  202,50 Euro pro Unternehmen  

o > Regelauditzeit        85,00 Euro/Stunde  

 

o Anfahrtspauschale pro Audittag und Betrieb    75,00 Euro  

o Reisekosten lt. geltendem Reisekostenrecht  
  

QS Ackerbau 

o für Ackerbau ohne Tiere (Regelauditzeit bis 2h)  332,50 Euro   

> Regelauditzeit       85,00 Euro/Stunde 

o Fahrtkosten      0,60 Euro/km  

o Reisekosten lt. geltendem Reisekostenrecht 

 

Allgemeine Gebühren 

o Zertifikat         32,50 Euro 
o Zertifikat postalisch       37,00 Euro 
o Zertifikat digital + postalisch      50,00 Euro 
o Duplikat Zertifikat – digital      17,00 Euro 
o Duplikat Zertifikat – postalisch      23,00 Euro 
o Änderung des Zertifikates während der Gültigkeit   analog Neuausstellung 
o Verlängerung des Zertifikates auf Antrag des Betriebes   50,00 Euro  
o Absage Audit vor Ort (zzgl. km)    100,00 Euro 
o Mahnung Abstellung Mängel      50,00 Euro pro Mahnung 
o Prüfung eingereichter Korrekturmaßnahmen    80,00 Euro pro Stunde 

 

 

 

 

Alle Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
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Kostenangebot der Zertifizierungsstelle QAL GmbH (netto) 
 
 
QS Tierhaltung 

o Basispauschale Systemaudit bis 2h vor Ort (pro VVVO-Nr.) 180,00 Euro  

                                     ➢ jede weitere angefangene halbe Stunde   56,25 Euro 

 

o Zertifizierung bzw. schriftliches Kontrollergebnis     99,00 Euro  
 

o Basispauschale Spotaudit bis 2h vor Ort   170,00 Euro  

   ➢ jede weitere angefangene halbe Stunde   56,25 Euro 

 

o Anteilige Reisekostenumlage       59,00 Euro 

    
 

QS Ackerbau 

o Basispauschale Systemaudit bis 2h vor Ort   198,00 Euro  

                                     ➢ jede weitere angefangene halbe Stunde   56,25 Euro 

 

o Zertifizierung bzw. schriftliches Kontrollergebnis     99,00 Euro  

 

o Anteilige Reisekostenumlage       59,00 Euro 

 

 

 

Allgemeine Gebühren 

 

o Optional: Neu-Ausstellung oder Erweiterung des Zertifikates  75,00 Euro 

o Bearbeitungsgebühr ab dem zweiten Erinnerungsschreiben bei      

nicht fristgerechter Einreichung von Korrekturmaßnahmen  79,00 Euro 

o Fehlfahrt        79,00 Euro 

 

 

 

Alle Gebühren verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

 

Kontakt QS-Bündler: 

Sächsischer Landesbauernverband e.V. 

Frau Juliane Streubel 

Wolfshügelstraße 22  

01324 Dresden  

QS-ID: 4031735003215  

Tel.: 0351 / 262536-15, Fax: 0351 / 262536-22  

E-Mail: juliane.streubel@slb-dresden.de  

Homepage: www.slb-dresden.de  

mailto:juliane.streubel@slb-dresden.de
http://www.slb-dresden.de/
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Erklärung zur Bauernverbandsmitgliedschaft 

 

 

Hiermit bestätige ich die Mitgliedschaft meines Unternehmens im Bauernverband 
und stimme einer jährlichen Abfrage beim zuständigen Landes- bzw. 
Regionalbauernverband zu.   

 

 

Unternehmensname: ……………………………………………………………………… 

Straße, Nr.: ………………………………………………………………………………… 

PLZ, Ort: ……………………………………………………………………………………. 

Mitgliedsnummer*: __ __ - __ __ / __ __ __ __ __ __  

 

*  Die Mitgliedsnummer des Unternehmens muss mit den Stammdaten des am QS-System teilnehmenden Unternehmens 

übereinstimmen! 

 

 

 

Datum, Ort: _______________________________________ 

 

 

Unterschrift: _______________________________________ 

 


